
小 支 号 外 

令和６年 ９月２４日 

 

仙台市立各中学校長 殿 

 

                              宮城県立小松島支援学校 

                              校 長  茂 庭 伸 幸 

                                                                    （公印省略） 

 

令和７年度高等部入学者選考に係る教育相談について（通知） 

 

秋涼の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。本校高等部への入学を希望する場合は、

教育相談を受けていただくことが必要となります。 

つきましては、教育相談の日程について、別紙の「令和７年度高等部入学者選考に係る教育相談予定

表」に基づき、希望日時を「教育相談希望日連絡用ＦＡＸ用紙」でお知らせください。後日調整の上、

改めて御連絡いたします。 

なお、教育相談には、該当する生徒、保護者、担任の先生に御参加いただきたく、よろしく御配慮く

ださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期間 令和６年１１月１１日（月）から１１月２２日（金）まで（土、日、祝日を除く） 

 

２ 場所 宮城県立小松島支援学校 ４階相談室等 

 

３ 添付書類 

 （１）令和７年度高等部入学者選考に係る教育相談予定表 

（２）教育相談希望日連絡用ＦＡＸ用紙 ※１０月４日（金）までにお申し込みください。 

（３）教育相談申込書（教育相談 様式１） 

（４）教育相談面接票（教育相談 様式２）、同記入例 

 

４ その他 

 （１）県教委から出ている「進路希望調査票（知的障害特別支援学校・高等学園）」の内容を十分

に御確認の上、お申し込みください。 

（２）教育相談の有無に関わらず、教育相談希望日連絡用ＦＡＸ用紙の返信をお願いします。 

（３）教育相談希望者が複数いる場合には、用紙をコピーし、一人１枚で申込みしてください。 

 （４）各様式は、本校ホームページからもダウンロードできます。 

（５）教育相談申込書及び教育相談面接票を相談日の２日前までに本校へお届けくださいますよう

お願いいたします。（郵送可） 

 

 

 

 

 

【 担当 】 

高等部主事 

主幹教諭  高橋 竜夫 

  〒９８１—０９０６ 

  仙台市青葉区小松島新堤２番１号 

電話  ０２２−７２５−３６１６ 

FAX  ０２２−２７４−３２０６ 



小 支 号 外 

令和５年 ９月１５日 

 

福島市立ふくしま支援学校長 殿 

 

                              宮城県立小松島支援学校 

                              校 長  茂 庭 伸 幸 

                                                                    （公印省略） 

 

令和６年度高等部入学者選考に係る教育相談について（通知） 

 

清秋の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。本校高等部への入学を希望する場合は、

教育相談を受けていただくことが必要となりますので、御確認をお願いします。 

教育相談の日程につきましては、別紙の「令和６年度高等部入学者選考に係る教育相談予定表」に基

づき、希望日時を「教育相談希望日連絡用ＦＡＸ用紙」でお知らせください。後日調整の上、改めて御

連絡いたします。 

なお、教育相談には、該当する生徒、保護者、担任の先生に御参加いただきたく、よろしく御配慮く

ださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期間 令和５年１１月６日（月）から１１月２４日（金）まで（土、日、祝日を除く） 

 

２ 場所 宮城県立小松島支援学校 ４階相談室等 

 

３ 添付書類 

 （１）令和５年度高等部入学者選考に係る教育相談予定表 

（２）教育相談希望日連絡用ＦＡＸ用紙 ※９月２９日（金）までにお申し込みください。 

（３）教育相談申込書（教育相談 様式１） 

（４）教育相談面接票（教育相談 様式２）、同記入例 

 

４ その他 

 （１）教育相談の有無に関わらず、教育相談希望日連絡用ＦＡＸ用紙の返信をお願いします。 

（２）教育相談希望者が複数いる場合には、用紙をコピーし、一人１枚で申込みしてください。 

 （３）各様式は、本校ホームページからもダウンロードできます。 

（４）教育相談申込書及び教育相談面接票を相談日の２日前までに本校へお届けくださいますよう

お願いいたします。（郵送可） 

 

 

 

 

【 担当 】 

高等部主事 

主幹教諭  高橋 竜夫 

  〒９８１—０９０６ 
  仙台市青葉区小松島新堤２番１号 

電話  ０２２−７２５−３６１６ 

FAX  ０２２−２７４−３２０６ 


